РФ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОГАТОЕ

Муниципального района Богатовский

Самарской области

РЕШЕНИЕ

с. Богатое, ул. Комсомольская, 46

от «  31  »         01          2018  года  №   91

«Об утверждении стоимости и качества предоставляемых услуг по погребению

на территории сельского поселения Богатое муниципального района

Богатовский Самарской области с 01 февраля 2018 года»

       В соответствии со ст. 9, 12 Федерального Закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Богатое, Собрание представителей сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский РЕШИЛО:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению на территории сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области с 01.02.2018 года:

· согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, подлежащую возмещению в установленном законом порядке, согласно приложению N 1;

· по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя, подлежащую возмещению в установленном законом порядке, согласно  приложению N 2;

· по погребению умерших, подлежащая возмещению супругу, близкому родственнику, иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшего на себя обязанность осуществления погребения умершего в установленном законом порядке, согласно  приложению N 3.

      2. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению согласно приложению № 4.

      3. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Вестник Богатое".

      4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Собрания Представителей

сельского поселения Богатое муниципального

района Богатовский Самарской области                                                     А.В. Гуров

Глава сельского поселения Богатое
муниципального района Богатовский

Самарской области

       А.В. Немальцев

 Приложение № 1

                                                                   к Решению Собрания представителей

сельского поселения Богатое

                                                  муниципального района Богатовский

                    Самарской области

                                 от  31.01.2018 г. N 91

Стоимость услуг согласно гарантированному перечню
услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, подлежащую возмещению в установленном законом порядке

	N п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	817,95

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	639,86

	4
	Погребение
	4243,50

	Итого
	5701,31

              Приложение № 2

                                                                               к Решению Собрания представителей

сельского поселения Богатое

                                                  муниципального района Богатовский

                    Самарской области

от  31.01.2018 г. N 91
Стоимость услуг по погребению умерших, не имеющих супруга,
близких родственников, иных родственников либо
законного представителя, подлежащая
возмещению в установленном законом порядке

	N п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Облачение тела
	69,70

	3
	Предоставление гроба
	748,25

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	639,86

	5
	Погребение
	4243,50

	Итого
	5701,31

              Приложение № 3

                                                                               к Решению Собрания представителей

сельского поселения Богатое

                                                  муниципального района Богатовский

                    Самарской области

от  31.01.2018 г. N 91
Стоимость услуг по погребению умерших,  подлежащая возмещению супругу, близкому родственнику, иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшего на себя обязанность осуществления погребения умершего в установленном законом порядке

	N п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Облачение тела
	69,70

	3
	Предоставление гроба
	748,25

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	639,86

	5
	Погребение
	4243,50

	Итого
	5701,31

   Приложение № 4

                                                                               к Решению Собрания представителей

сельского поселения Богатое

                                                  муниципального района Богатовский

                    Самарской области

от  31.01.2018 г. N 91
Требования к качеству работ и услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению

	№

п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	- Медицинское свидетельство о смерти;

- справка о смерти;

- свидетельство о смерти, выдаваемое в органах ЗАГСа.

	2
	Облачение тела
	Санитарная подготовка тела к погребению и его облачение.

	3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Гроб деревянный строганный, с обивкой с наружной и внутренней стороны хлопчатобумажной тканью (доска гроба не обрезная 25 мм):

- взрослого — длиной 1,4-2,2 м,

-подросткового — длиной 1,0-1,4 м,

-детского — длиной 0,95-1 м;

надгробный крест, надгробная табличка с надписью (фамилия, имя, отчество умершего; даты его рождения и смерти);

доставка гроба и других предметов из дома(морга) до места захоронения (включая погрузочно-разгрузочные работы).

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на  кладбище
	Перевозка гроба с телом (останками) умершего на автокатафалке из дома (морга) до места захоронения, с соблюдением скорости, не превышающей 40км/час.

	5
	Погребение
	Рытье могилы с зачисткой вручную(глубина могилы не более 2-2,2 м, ширина не более 1,0 м, длина 2,3), захоронение, устройство могильного холма (высота 03-0,5 м от поверхности земли), установка надгробного креста (доска креста 50мм, длина креста 1,50 м- 2,0 м,)  и надгробной таблички (размер 25 см х 30см, изготовленная из железа 2 мм с нанесенными на ней масленой краской регистрационные данные умершего - фамилия, имя, отчество умершего; даты его рождения и смерти).